MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 33/2024/CGAM/IFB, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL

           A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o resultado  final da seleção para preenchimento de
vagas do Programa de Monitoria Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 2º semestre/2024, conforme segue:

RECURSOS

Não houve recursos dos candidatos em relação ao resultado preliminar.

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Abiah Nery

TECNOLOGIA DE
PROCESSAMENTO DE
LEITE E DERIVADOS

(Integrado em Alimentos)

Vagas: 01

Maria do Socorro Pereira
Gonçalves

1º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Cláudia Marques
LÍNGUA

PORTUGUESA I
(Integrado em Química)

Vagas: 02

Fabio Pereira Elias 1º

Wyverson Gabryel Souza Oliveira 2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

EDUCAÇÃO FÍSICA
 (Integrado em

Alimentos) Sofia Dourado Barreto 1º

Cleber Ferreira Vagas: 02

EDUCAÇÃO FÍSICA
 (Integrado em

Química)

Vagas: 02

Paulo Miguel Fernandes Ribeiro 1º

Bruna Lorrany Vieira Silva 2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Daniela Barbalho

QUÍMICA
INORGÂNICA I
(Licenciatura em

Química)

Vagas: 01

Isabelle Teixeira da Mata 1º

Kauan Fernandes Gadêlha Loureiro 2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

David Cavalcante

TEORIA GERAL DA
ADMINSTRAÇÃO

(Bacharelado em
Administração)

Vagas: 01

Giselly Bessa Rorigues 1º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Guilherme de Sousa

FUNDAMENTOS DA
ADMINISTRAÇÃO  (Técnico

em Administração
Subsequente)

Vagas: 02

Paulo Eduardo Maia de Paula
Souza

1º

Daniel da Costa Oliveira 2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A)
RESULTADO

FINAL

LÍNGUA INGLESA I
(Integrado em

Alimentos)

Vagas: 01

Danielly Christiny Souza
Santana

1º

Jane dos Santos

LÍNGUA
ESTRANGEIRA   I

(Integrado em Química)

Vagas: 01

Maria Clara Sousa Siebra 1º

Giulia Maria Alves Nunes
Medeiros Aquino

2º

Melyssa Sá de Sousa
Alves

3º

Analua Fiuza Braga 4º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Jeannye Keyth

TECNOLOGIA DE
CEREAIS, AMIDOS E

DERIVADOS  (Integrado
em Alimentos)

Vagas: 01

Maria Eduarda Nobre
Magalhães

1º

Nathana Mourão Moura 2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

José Pestana

CONTABILIDADE
(Técnico em Logística)

Vagas: 02

Geidiara Ferreira Santiago Ferraz 1º

Fabiana Lima da Silva 2º

Luiz Eduardo Leal da Silva 3º

Andrey Almeida Cavalcante 4º

Maria Elisa de Melo 5º

Daniel da Costa Oliveira 6º

MATEMÁTICA
FINANCEIRA

(Tecnologia em Logística)

Vagas: 02

Nathiene Peres da Silva Gomes 1º

Geidiara Ferreira Santiago Ferraz 2º

Andrey Almeida Cavalcante 3º

Marcos Rogério da Silva 4º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Kárita Borges
PORTUGUÊS
(Integrado em

Alimentos)

Vagas: 02

Emannuelle Fontenele Loiola de Oliveira 1º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Leandro Reis

GEOGRAFIA I
(Integrado em Química)

Vagas: 01

Pérola Sophie Amaral
Ferreira de Figueiredo

1º

Maria Clara Sousa Siebra 2º

Paulo Miguel Fernandes
Ribeiro

3º

Karol Juliene de Lira Souza 4º

GEOGRAFIA II
(Integrado em Química)

Vagas: 01

Yasmin Duarte Sales 1º

GEOGRAFIA III
(Integrado em Química)

Vagas: 01

Emanuelle Silva Santos 1º

Carlos Eduardo Gonçalves
Silva

2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Lincoln Bernardo
QUÍMICA ANALÍTICA

(Tecnologia em
Alimentos)

Vagas: 02

Nathana Mourão Moura 1º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Lucas Paulo

FÍSICA GERAL
EXPERIMENTAL

(Licenciatura em Química)

Vagas: 01
Gabriel Melo Maciel 1º

FÍSICA GERAL II
(Licenciatura em Química)

Vagas: 01

Gabriel Melo Maciel 1º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Mariana Danelon

ANÁLISE SENSORIAL
(Integrado em Alimentos)

Vagas: 01

Kamilly de Castro Santos 1º

HIGIENE E SEGURANÇA
ALIMENTAR (Integrado

em Alimentos)

Vagas: 01

Sabrina Alves da Silva 1º

Wellynton do Nascimento
Santos

2º

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

Thiago Machado

FÍSICA I  (Integrado
em Alimentos)

Vagas: 03

Rebeca de Almeida Baia 1º

Gabrielli Pereira de Carvalho 2º

FÍSICA II  (Integrado
em Alimentos)

Vagas: 03

Sofia Dourado Barreto 1º

Termo de Compromisso – A partir desta terça-feira (26) – dias 26 a 28/11/24

Os alunos classificados dentro do número de vagas deverão enviar o Termo de Compromisso assinado, através do link abaixo: (O
link só será liberado a partir de amanhã, dia 26/11):

https://forms.gle/MAcW88WAe8osSoX79

Para enviar o Termo de Compromisso, o aluno deverá obrigatoriamente utilizar o e-mail estudantil.

Os alunos classificados em mais de uma disciplina deverão optar por somente uma delas, conforme o regramento do edital.

Termos de compromisso enviados sem o uso do e-mail estudantil, por outros meios que não seja o link do formulário acima ou
enviados fora do prazo, sem justificativa plausível, serão invalidados e o(a) candidato(a) não poderá assumir a monitoria.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas por meio  do e-mail cgam.monitoria@ifb.edu.br

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral - Campus Gama

https://forms.gle/MAcW88WAe8osSoX79
http://cgam.monitoria@ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 25/11/2024 10:47:56.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 22/11/2024. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

580402
39e92fa942

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: